
 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace, Jičínská 528, 742 58 Příbor 
 
 

 
 

 
 
Adresa: Masarykovo gymnázium, p. o., Jičínská 528, 742 58 Příbor, Česká republika   
tel.: +420 556 722 370; e-mail: kancelar@gypri.cz; ID: gyufd5z; www.gypri.cz 
IČO: 00601641; č. ú.: 131313410/0300 

1 

 

Váš dopis značky:  

Ze dne:    

Naše č. j.:  MGP/00126/2024 

Vyřizuje:   Pavel Kerekeš 

Datum:   31. ledna 2024 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro uchazeče 
o studium ve školním roce 2023/2024 

obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium 
 

Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace, vyhlašuje ve 
smyslu ustanovení: 

- § 60 a dále § 60a až § 60l zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále dle  
- vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři ve znění 
pozdějších předpisů, a dále dle  
- opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 

1. kolo přijímacího řízení do oboru vzdělání s maturitní zkouškou 79-41-K/81 Gymnázium.  

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který v daném školním roce úspěšně ukončí pátý ročník 

základní školy a který při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním zdravotní způsobilosti, stanoví-li 
tak nařízení vlády upravující soustavu oborů vzdělání, a vhodných schopností, vědomostí a zájmů.  

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání podle § 60i školského zákona na základě hodnocení na vysvědčeních z 
předchozího vzdělávání a výsledků přijímací zkoušky konané formou jednotné zkoušky. Přijímací zkoušky v 1. kole 
jsou konány formou jednotné zkoušky, která se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a 
literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace.  

Ředitel střední školy nestanovil školní přijímací zkoušku. 

V rámci tohoto vyhlášení ředitel školy stanovuje: 

1. Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání a forma vzdělání 

Obor vzdělání:    79-41-K/81 Gymnázium  

Délka studia:    8 let 

Forma vzdělání:    denní studium 

Počet přijímaných uchazečů: 30 

 

2. Jednotná kritéria pro všechny uchazeče, na základě kterých budou uchazeči přijímáni 

Pořadí uchazečů bude stanoveno dle celkového bodového hodnocení zahrnujícího:  

a) výsledky přijímací zkoušky, která se podle § 60g zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, koná formou 

 

http://www.gypri.cz/


 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace, Jičínská 528, 742 58 Příbor 
 
 

 
 

 
 
Adresa: Masarykovo gymnázium, p. o., Jičínská 528, 742 58 Příbor, Česká republika   
tel.: +420 556 722 370; e-mail: kancelar@gypri.cz; ID: gyufd5z; www.gypri.cz 
IČO: 00601641; č. ú.: 131313410/0300 

2 

jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky. Termíny konání přijímací zkoušky pro 
1. kolo přijímacího řízení jsou stanoveny na 16. 4. 2024 a 17. 4. 2024. Uchazeč je povinen vykonat přijímací 
zkoušku, případná nepřítomnost musí být doložena zákonnými zástupci a doplněna potvrzením lékaře. 
Náhradní termíny přijímací zkoušky jsou stanoveny na 29. 4. 2024 a 30. 4. 2024 pro uchazeče, kteří se 
řádně omluvili; 

b) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  - průměr známek z 2. pololetí 4. třídy základní školy 
a průměr známek z 1. pololetí 5. třídy základní školy. 

Postup stanovení bodového hodnocení je uveden v bodě 3.  

 

3. Postup výpočtu bodového hodnocení 

Maximální počet bodů, kterého může uchazeč dosáhnout, je 125,00 (minimální počet bodů může být 0,00).  

Pro přijetí ke studiu musí uchazeč dosáhnout v rámci jednotné přijímací zkoušky minimálně 10,00 bodů 
z českého jazyka a literatury a minimálně 10,00 bodů z matematiky.  

a) Jednotná přijímací zkouška 

Maximální počet bodů za test z českého jazyka a literatury je 50,00 bodů, maximální počet bodů za test z 
matematiky je rovněž 50,00 bodů. U každého testu, který je v rámci jednotné přijímací zkoušky konán 
dvakrát, se započítává lepší výsledek. Celkem tak uchazeč může za výsledky jednotné přijímací zkoušky 
získat souhrnné bodové hodnocení 100,00 bodů. 

b) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
(průměr známek z 2. pololetí 4. třídy základní školy a průměr známek z 1. pololetí 5. třídy základní školy) 

- počet bodů uchazeče, jehož průměr je menší než 2, se pro každé pololetí vypočte 

  počet bodů = 12,5 * (2 - průměr) 

- uchazeči s průměrem 2 a větším než 2 nezískávají žádný bod 

Maximální počet bodů za jedno pololetí je 12,50 bodů. Celkem tak uchazeč může za hodnocení na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání získat souhrnné bodové hodnocení 25,00 bodů. 

 

4. Pomocná kritéria  

Pomocná kritéria se stanovují pro případ, kdy při shodném počtu bodů nelze jednoznačně rozhodnout o pořadí 
uchazečů. Pomocná kritérii budou uplatňována postupně. Lepší umístění tedy získá uchazeč: 

1. který má vyšší bodový zisk ze základní školy; 

2. který dosáhl vyššího bodového zisku v testu z matematiky; 

3. který dosáhl vyššího bodového zisku v testu z českého jazyka a literatury;  

4. jehož bodový zisk z otevřených úloh v testu z matematiky je vyšší; 

5. jehož bodový zisk z otevřených úloh v testu z českého jazyka a literatury je vyšší; 

6. jehož bodový zisk z uzavřených úloh v testu z matematiky je vyšší; 

7. jehož bodový zisk z uzavřených úloh v testu z českého jazyka a literatury je vyšší; 

8. jehož celkový bodový zisk z dichotomických úloh v testu z matematiky je vyšší; 

9. jehož celkový bodový zisk z dichotomických úloh v testu z českého jazyka a literatury je vyšší. 
 

http://www.gypri.cz/


 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace, Jičínská 528, 742 58 Příbor 
 
 

 
 

 
 
Adresa: Masarykovo gymnázium, p. o., Jičínská 528, 742 58 Příbor, Česká republika   
tel.: +420 556 722 370; e-mail: kancelar@gypri.cz; ID: gyufd5z; www.gypri.cz 
IČO: 00601641; č. ú.: 131313410/0300 

3 

5. Náležitosti a doklady nutné pro přijímací řízení 

Přihlášku ke vzdělávání podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli školy v termínu od 1. února 2024 
do 20. února 2024 jedním z následujících způsobů a při využití elektronického systému DIPSY na www.dipsy.cz:  

- elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.); 

- v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci (přihlášce bude přidělen unikátní identifikační kód); 

- na tiskopisu, který stanoví MŠMT a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup (včetně příloh v 
listinné podobě).  

Součástí přihlášky jsou vždy přílohy uvedené školou v systému DIPSY:  

- hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání potvrzené základní školou. 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče škola nevyžaduje. 

 

6. Zvláštní podmínky 

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží k přihlášce písemné vyjádření školského 
poradenského zařízení (ŠPZ), budou podmínky k vykonání přijímací zkoušky přizpůsobeny s ohledem na 
doporučení ŠPZ. 

 

7. Přijímání uchazečů s odlišným mateřským jazykem (přijímaní cizinců)  

Uchazeči s odlišným mateřským jazykem (cizinci) nekonají jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola ověří rozhovorem. Výsledkem 
rozhovoru je hodnocení vyhověl/nevyhověl a nezapočítává se do počtu bodů.  

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky uchazečů, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a 
literatury podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vytváří u těchto uchazečů redukované pořadí 
uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. Uchazeč se podle tohoto ustanovení do výsledného 
pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v 
rámci redukovaného pořadí všech uchazečů v souladu s § 26 odst. 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři ve znění pozdějších předpisů. 

Přijímání uchazečů ukrajinské národnosti v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny  

• Uchazečům se na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole promíjí jednotná přijímací 
zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
škola ověří rozhovorem. Uchazeč se podle tohoto ustanovení do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí 
všech uchazečů v souladu s § 26 odst. 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů.  

• Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat jednotnou 
přijímací zkoušku z matematiky v ukrajinském jazyce.  

• Uchazeč doloží k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole doklad prokazující získání předchozího vzdělání:  

- vysvědčení z ukrajinské základní školy za období, které školní období, které věkově odpovídá 4. a 5. třídě 
české základní školy. Klasifikace bude přepočtena na českou klasifikační stupnici; 

http://www.gypri.cz/


 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace, Jičínská 528, 742 58 Příbor 
 
 

 
 

 
 
Adresa: Masarykovo gymnázium, p. o., Jičínská 528, 742 58 Příbor, Česká republika   
tel.: +420 556 722 370; e-mail: kancelar@gypri.cz; ID: gyufd5z; www.gypri.cz 
IČO: 00601641; č. ú.: 131313410/0300 

4 

- vysvědčení z české základní školy za školní roky 2022/2023 a 2023/2024 odpovídající 2. pololetí 4. třídy a 
1. pololetí 5. třídy. 

• Společně s přihláškou ke vzdělávání ve střední škole a žádostmi uvedenými výše uchazeč doloží, že je 
cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.  

 
 
V Příboře dne 31. ledna 2024 
 
 
 
 
 
                 Mgr. Pavel Kerekeš 
                   ředitel školy 

 

 

 

 

http://www.gypri.cz/

		2024-01-31T12:27:11+0100
	Mgr. Pavel Kerekeš
	souhlas




